
COPIA

COMUNE DI VELO D’ASTICO
Provincia di Vicenza
Piazza IV Novembre

Tel. 0445.740898 – Fax. 0445.741818
P.Iva e Codice Fiscale 00460580244

__________________________________________________________________________________________

L'anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese di novembre alle ore 18:00, presso questa
Sede Municipale, previo esaurimento delle formalità previste dalla Legge e dallo Statuto, si è
riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

CAMPANARO NICOLA VICESINDACO Presente

Oggetto: ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI
PUBBLICI 2021-2023

ROSSI GIORDANO

CERI ANTONELLA ASSESSORE Presente

SINDACO

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza ROSSI GIORDANO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario
Comunale  GRAZIANI RENATO.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Presente

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  96   Del  19-11-2020



 
           COMUNE DI VELO D’ASTICO

___________________________________________________________________________

Oggetto: ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI
2021-2023

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l'art. 21 comma 3 del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50  e successive modifiche ed
integrazioni relativo al programma triennale dei lavori pubblici e  relativi aggiornamenti
annuali per i lavori il cui importo sia pari o superiore ad € 100.000,00;

VISTO  il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti  in data16 gennaio 2018 n.
14 con il quale sono state definite le modalità per la redazione, approvazione,
aggiornamento e modifica  del programma triennale dei lavori pubblici;

CONSIDERATO che i progetti individuati nella programmazione verranno realizzati in
subordine all’ottenimento del contributo per gli interventi di messa in sicurezza degli edifici
e del territorio di cui al comma 139 dell’art. 1 della legge 30 dicembre 2018 n. 145 per il
quale è in corso la relativa procedura;

DATO ATTO che è stato individuato il geom. De Rosso Luciano come Responsabile del
procedimento competente alla predisposizione della proposta del programma triennale, dei
relativi aggiornamenti e dell'elenco annuale delle opere;

VISTO il programma triennale dei lavori pubblici 2021-2023  redatti dal Responsabile del
procedimento geom. De Rosso Luciano, allegato sub A) alla presente;

RITENUTO il programma triennale 2021/2023 meritevole di adozione;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio comunale n.65, del 23.12.2019, di
approvazione del Bilancio di previsione 2020-2022;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.5 del 23.01.2020 di approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022;

VISTE la deliberazioni di Giunta Comunale n.16 del 19.02.2020, 33 del 8.04.2020, 49 del
16.06.2020, 59 del 28.07.2020, 71 del 26.08.2020, 77 del 10.09.2020 e 84 del 1.10.2020,
relative rispettivamente alla 1̂, 2̂, 3̂, 4̂, 5̂, 6̂ e 7̂ variazione al PEG 2020-2022;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco Prot.n.556 del 20.01.2020, con il quale è stato
assegnato al sottoscritto la Responsabilità dell’Area Tecnico-Manutentiva, Lavori Pubblici,
e le funzioni di cui all’art.107, del D.lgs.n.267/2000, dal 01/01/2020 al 31/12/2020;

SENTITO il Segretario Comunale in ordine alla conformità dell'azione amministrativa alle
Leggi, Statuto e Regolamenti che s'intende perseguire con il seguente provvedimento, il
quale non solleva alcun rilievo;

ASSUNTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 del T.U. D.Lgs.18 agosto 2000, n.
267 sulla regolarità tecnica in quanto la presente proposta è conforme alle norme legislative
e tecniche che regolamentano la materia;

Comune di Velo D'Astico  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 96 del 19-11-2020 Pag. 2



 
           COMUNE DI VELO D’ASTICO

___________________________________________________________________________

VISTO altresì il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio
Finanziario Sig. Campanaro Nicola;

CON voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

1. di adottare, ai sensi dell’art. 5 comma 4 del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e
Trasporti  in data16 gennaio 2018 n. 14, lo schema del  programma triennale dei lavori
pubblici 2021/2023 e l’elenco annuale dei lavori pubblici , allegato sub A) alla presente;

2. di disporre la pubblicazione sul profilo del Comune del programma triennale dei lavori
pubblici 2020/2023 per 30 giorni consecutivi per la presentazione di eventuali osservazioni
prima della sua definitiva approvazione che avverrà entro 60 giorni dalla pubblicazione.
Seguirà pubblicazione in formato open data presso i siti informatici di cui all’art. 21 comma
7 del codice dei contratti pubblici;

Con  separata votazione unanime legalmente espressa il presente provvedimento viene
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma  4, del TUEL  n.
267/2000.-

Comune di Velo D'Astico  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 96 del 19-11-2020 Pag. 3



 
           COMUNE DI VELO D’ASTICO

___________________________________________________________________________

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000

SETTORE LAVORI PUBBLICI - AREA TECNICO MANUTENTIVA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

Data 17-11-20 Il Responsabile del servizio

F.to DE ROSSO LUCIANO

SETTORE FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: Favorevole

Data 18-11-20 Il Responsabile del servizio

F.to CAMPANARO NICOLA

Comune di Velo D'Astico  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 96 del 19-11-2020 Pag. 4



 
           COMUNE DI VELO D’ASTICO

___________________________________________________________________________

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ROSSI GIORDANO F.to  GRAZIANI RENATO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Lì,  27.11.2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  GRAZIANI RENATO

___________________________________________________________________________

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.

Li, 19-11-2020
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  GRAZIANI RENATO

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITÀ

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta a controllo di legittimità, è
stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi senza riportare nei
primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimita’, ai sensi del comma 3
dell’art. 134 del T.U.E.L. n. 267/2000, per cui la stessa  È DIVENUTA ESECUTIVA.

Lì,
IL SEGRETARIO COMUNALE
  GRAZIANI RENATO

_______________________________

________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale.

Velo d’Astico, li    27.11.2020            IL SEGRETARIO COMUNALE
 GRAZIANI RENATO

______________________________

Comune di Velo D'Astico  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 96 del 19-11-2020 Pag. 5


